

**Achizitionarea echipamentului pentru dotarea
terenului de joaca al Gradinitei - cresa
"Licurici" din satul Hancauti, r-nul Edinet**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Dotarea terenului de joaca

Valoarea de deviz 320 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Teren de joaca Colos; pe Beton B15/ k=5	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
2	TsH91A	Instalarea Teren de joaca Forest 6; pe Beton B15/ k=5	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
3	TsH91A	Instalarea Carusel cu 8 locuri ; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
4	TsH91A	Instalarea Carusel cu volan ; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
5	TsH91A	Instalarea Carusel cu 4 locuri ; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
6	TsH91A	Instalarea Balansoar simplu ; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
7	TsH91A	Instalarea Balansor elecoidal Foca; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
8	TsH91A	Instalarea Balansor elecoidal Calut; pe Beton B15	buc	1,000	654,80 611,78	654,80 611,78
		<i>Total</i>	lei			5 238,40
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 174,62
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			34,42
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 447,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			934,88
		<i>Total cu Cr</i>				7 382,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			442,94
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 825,26 4 894,24
		2. Utilaj				
9		Teren de joaca Colos;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri cu acoperis si elemente decorative.2 Podisoare cu balustrada;2 balcoane cu elemente decorative;2 topogane drept (H=1,5 m);1 topogan spiralat (H=1,5 m);1 topogan drept (H=1,2 m);escalada;2 masute cu scaune la subsol;Scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 8296 x 5761 x 3562 mm	buc	1,000	140 050,00 0,00	140 050,00 0,00
10		Teren de joaca Forest 6;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative;Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada;Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 6200 x 3370 x 2800 mm	buc	1,000	52 500,00 0,00	52 500,00 0,00
11		Carusel cu 8 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevil metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non- toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,000	15 166,66 0,00	15 166,66 0,00
12		Carusel cu volan;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevil metalice sunt	buc	1,000	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1850 x 635 mm				
13		Carusel cu 4 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,000	10 666,66 0,00	10 666,66 0,00
14		Balansoar simplu;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni:2250 x 293x 827 mm	buc	1,000	5 750,00 0,00	5 750,00 0,00
15		Nisipiera cu capac;Material: Cherestea geluita prelucrata si acoperita cu vopsea pe baza de apa non-toxica. Dimensiuni: 120x120x24cm	buc	1,000	5 658,33 0,00	5 658,33 0,00
16		Balansor elecoidal Foca;Dimensiuni: 716 x 241 x 802 mm	buc	1,000	8 166,66 0,00	8 166,66 0,00
17		Balansor elecoidal Calut;Dimensiuni: 760 x 241 x 804 mm	buc	1,000	8 166,66 0,00	8 166,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			259 185,57
		Total Utilaj Inclusiv salariu				259 185,57

		Total	lei	266 666,67
		TVA	20 %	53 333,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		320 000,00 4 894,24

Intocmit

Administrator Pleșca Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea echipamentului pentru dotarea
terenului de joaca al Gradinitei - cresa
"Licurici" din satul Hancauti, r-nul Edinet**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Dotarea terenului de joaca

Valoarea de deviz 320 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	38,80	84,97	3 296,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,20	84,97	1 291,52
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,60	84,97	305,92
		Total manopera				4 894,24

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,20	20,10	24,16
2.	26631021000001	Beton B15	m3	0,32	1 000,00	320,00
3.	60010	Carusel cu 4 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,00	10 666,66	10 666,66
4.	60012	Balansoar simplu;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni:2250 x 293x 827 mm	buc	1,00	5 750,00	5 750,00
5.	60013	Nisipiera cu capac;Material: Cherestea geluita prelucrata si acoperita cu vopsea pe baza de apa non-toxica. Dimensiuni: 120x120x24cm	buc	1,00	5 658,33	5 658,33
6.	60015	Balansor elecoidal Foca;Dimensiuni: 716 x 241 x 802 mm	buc	1,00	8 166,66	8 166,66
7.	60017	Balansor elecoidal Calut;Dimensiuni: 760 x 241 x 804 mm	buc	1,00	8 166,66	8 166,66
8.	6002	Teren de joaca Colos;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri cu acoperis si elemente decorative.2 Podisoare cu balustrada;2 balcoane cu elemente decorative;2 topogane drept (H=1,5 m);1 topogan spiralat (H=1,5 m);1 topogan drept (H=1,2 m);escalada;2 masute cu scaune la subsol;Scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 8296 x 5761 x 3562 mm	buc	1,00	140 050,00	140 050,00
9.	6004	Teren de joaca Forest 6;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu	buc	1,00	52 500,00	52 500,00

		vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative;Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada;Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 6200 x 3370 x 2800 mm				
10.	6006	Carusel cu 8 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevine metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,00	15 166,66	15 166,66
11.	6008	Carusel cu volan;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevine metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1850 x 635 mm	buc	1,00	16 000,00	16 000,00
		Total materiale de construcții				259 185,57
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	266 666,67
TVA	20 %	53 333,33

Total deviz: 320 000,00

Intocmit

Administrator Pleșca Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea echipamentului pentru
dotarea terenului de joaca al Gradinitei - cresa
"Licurici" din satul Hancauti, r-nul Edinet**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Teren de joaca Colos; pe Beton B15/ k=5	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		Total	lei			654,80
2	TsH91A	Instalarea Teren de joaca Forest 6; pe Beton B15/ k=5	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		Total	lei			654,80
3	TsH91A	Instalarea Carusel cu 8 locuri ; pe Beton B15	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		Total	lei			654,80
4	TsH91A	Instalarea Carusel cu volan ; pe Beton B15	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		Total	lei			654,80
5	TsH91A	Instalarea Carusel cu 4 locuri ; pe Beton B15	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		Total	lei			654,80
6	TsH91A	Instalarea Balansoar simplu ; pe Beton B15	buc			654,80 611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			654,80
7	TsH91A	Instalarea Balansor elecoidal Foca; pe Beton B15	buc			654,80
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		<i>Total</i>	lei			654,80
8	TsH91A	Instalarea Balansor elecoidal Calut; pe Beton B15	buc			654,80
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	26631021000001	Beton B15	m3	0,0360	1 000,00	40,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,10	3,02
		<i>Total</i>	lei			654,80
		2. Utilaj				
9		Teren de joaca Colos;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri cu acoperis si elemente decorative.2 Podisoare cu balustrada;2 balcoane cu elemente decorative;2 topogane drept (H=1,5 m);1 topgan spiralat (H=1,5 m);1 topogan dprept (H=1,2 m);escalada;2 masute cu scaune la subsol;Scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 8296 x 5761 x 3562 mm	buc			140 050,00
						0,00
	6002	Teren de joaca Colos;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri cu acoperis si elemente decorative.2 Podisoare cu balustrada;2 balcoane cu elemente decorative;2 topogane drept (H=1,5 m);1 topgan spiralat (H=1,5 m);1 topogan dprept (H=1,2 m);escalada;2 masute cu scaune la subsol;Scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 8296 x 5761 x 3562 mm	buc	1,0000	140 050,00	140 050,00
		<i>Total</i>	lei			140 050,00
10		Teren de joaca Forest 6;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative;Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada;Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 6200 x 3370 x 2800 mm	buc			52 500,00
						0,00
	6004	Teren de joaca Forest 6;Material: Stolpi din lemn lamelat,tevi metalice acoperite cu vopsea eco non-toxica, placaj laminat color rezistent la umeditate, toate conexiunile sunt acoperite cu capace speciale antivandal.Contine:2 turnuri: unul cu acoperis si elemente decorative;Podisor cu balustrada;1 balcon cu elemente decorative;1 topogan drept(H=1,2 m);escalada;Bara de tractiune;Panou de baschet;Leagan dublu de metal;scara.Suprafata:spatiu ocupat (L x l x h): 6200 x 3370 x 2800 mm	buc	1,0000	52 500,00	52 500,00
		<i>Total</i>	lei			52 500,00
11		Carusel cu 8 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevine metalice sunt	buc			15 166,66

1	2	3	4	5	6	7
		acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm				0,00
	6006	Carusel cu 8 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,0000	15 166,66	15 166,66
		<i>Total</i>	lei			15 166,66
12		Carusel cu volan;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1850 x 635 mm	buc			16 000,00 0,00
	6008	Carusel cu volan;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1850 x 635 mm	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
13		Carusel cu 4 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc			10 666,66 0,00
	60010	Carusel cu 4 locuri;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni: 1630 x 635 mm	buc	1,0000	10 666,66	10 666,66
		<i>Total</i>	lei			10 666,66
14		Balansoar simplu;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni:2250 x 293x 827 mm	buc			5 750,00 0,00
	60012	Balansoar simplu;Material: Placaj laminat rezistent la umeditate,tevide metalice sunt acoperite cu vopsea eco-non-toxica. Dimensiuni:2250 x 293x 827 mm	buc	1,0000	5 750,00	5 750,00
		<i>Total</i>	lei			5 750,00
15		Nisipiera cu capac;Material: Cherestea geluita prelucrata si acoperita cu vopsea pe baza de apa non-toxica. Dimensiuni: 120x120x24cm	buc			11 316,66 0,00
	60013	Nisipiera cu capac;Material: Cherestea geluita prelucrata si acoperita cu vopsea pe baza de apa non-toxica. Dimensiuni: 120x120x24cm	buc	2,0000	5 658,33	11 316,66
		<i>Total</i>	lei			11 316,66
16		Balansor elecoidal Foca;Dimensiuni: 716 x 241 x 802 mm	buc			8 166,66 0,00
	60015	Balansor elecoidal Foca;Dimensiuni: 716 x 241 x 802 mm	buc	1,0000	8 166,66	8 166,66
		<i>Total</i>	lei			8 166,66
17		Balansor elecoidal Calut;Dimensiuni: 760 x 241 x 804 mm	buc			8 166,66 0,00
	60017	Balansor elecoidal Calut;Dimensiuni: 760 x 241 x 804 mm	buc	1,0000	8 166,66	8 166,66
		<i>Total</i>	lei			8 166,66

Intocmit

Administrator Pleșca Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)